
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PATGEOARR-2021/23
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2021 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento despachos 1.3, 1.4 y 1.5 de la primera planta del Centro Tecnológico
de Servicios Avanzados (módulo 2) de Geolit Parque Científico Tecnológico mediante el procedimiento
negociado sin publicidad (PATGEOARR-2021/23)

Valor estimado del contrato 66.798,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.825,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.798,36 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2021 al 06/09/2022

Observaciones: según pliego (posible ampliación)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Arrendamiento despachos 1.3, 1.4 y 1.5 de la primera planta del Centro Tecnológico de Servicios Avanzados (módulo 2)
de Geolit Parque Científico Tecnológico, mediante el procedimiento negociado sin publicidad (PATGEOARR-2021/23).
Esta Resolución 3617 de 24 de mayo de 2021 fue rectificada por la Resolución 3682 de 25 de mayo de 2021, para
eliminar el importe del consumo eléctrico por contador.

Acta de Resolución

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTELCOM SERVICIOS S.L.
NIF B83647792
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.798,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.825,52 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ventajosa para los intereses provinciales según el pliego de condiciones que rige la presente
contratación
Fecha del Acuerdo 24/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación definitiva

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b81ef771-75ec-413a-8c1f-f57087d40849


: 100Ponderación 
: en eurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qdv9tD1N6esBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006748623 |  2021-911846 | Fri, 28 May 2021 10:29:46:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153689650563444602320853441773657546459 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qdv9tD1N6esBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

